[image: image1.png]

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03.06.2014                                   с. Богучаны                                  № 37/1-322
О  внесении изменений и дополнений
в решение Богучанского районного
Совета депутатов от  19.12.2013 № 34/1-304

«О районном бюджете на 2014 год
и плановый период 2015-2016 годов»
 В соответствии со статьями 32, 36, 64, 65 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в  решение  Богучанского районного  Совета депутатов от 19.12.2013 № 34/1-304 «О районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»  следующие изменения:

1.1. в пункте 1:

          в  подпункте    1.1)      цифры   «1 891 060 458,71»   заменить       цифрами
«1 939 286 196,15»;

 в подпункте 1.2) цифры  «1 914 298 081,63» заменить цифрами «1 962 523 819,07»;
1.2. в пункте  13:
в подпункте 1.1)  цифры «34 535 000» заменить цифрами «37 168 000»;
          дополнить подпунктами 9- 11 следующего содержания:

«9)   на  реализацию  мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в связи с достижением наилучших показателей в области энергосбережения в 2014 году в сумме 710 277,98 рублей, согласно приложению 25 к настоящему решению;
10) на персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам, по министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти в 2014 году администрации Чуноярского сельсовета в сумме 70 038 рублей;

11) на строительство круглогодичного водопровода в рамках подпрограммы «Чистая вода» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» в 2014 году в сумме 3 000 000 рублей согласно приложению 26 к настоящему решению».

1.3. в пункте 14:

в подпункте 6  слова « 2014 году  в сумме 1 333 000 рублей » исключить;

в подпункте 9  цифры « 500 000» заменить цифрами «1 117 949»;

в подпункте 19  цифры «13 306,39» заменить цифрами « 13 347,09»;

 дополнить подпунктом  20 следующего содержания:
« 20) «на выплаты отдельным категориям работников муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценке обстановки в муниципальных загородных оздоровительных лагерях, оказанных на договорной основе в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования Богучанского района" в 2014 году в  сумме 217  рублей;
1.4.  пункт  16 изложить в следующей редакции:

«Установить, что в расходной части районного бюджета предусматривается резервный фонд администрации района на 2014 год в сумме 950 000 рублей и плановом  периоде  2015-2016 годов  в сумме 3 500 000  рублей ежегодно.

Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, установленном  администрацией  Богучанского района».

1.5. в подпункте 3  пункта 18 цифры «132 837 254,70» заменить цифрами «135 695 947,19»;
1.6.   пункт  22 изложить в следующей редакции:
«Направить средства резервного фонда Правительства края  на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ системы водоснабжения пос. Таежный Богучанского района в 2014 году  в  сумме 2 205 000 рублей».
1.7. Дополнить решение Богучанского районного Совета депутатов  от 19.12.2013 № 34/1-304 пунктами   25, 26 следующего содержания:

«25. Направить средства субсидии на финансирование (возмещение) расходов  по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов  коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и  источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на 2014 год в сумме 14 800 000 рублей, в том числе:
- капитальный ремонт наружных сетей тепло-, водоснабжения по ул. Береговая в п. Чунояр                                      -                             3 800 000 рублей;

- капитальный ремонт наружных сетей тепло-, водоснабжения по ул. Береговая в п. Манзя                                          -                            7 000 000 рублей;

- капитальный ремонт наружных сетей тепло-, водоснабжения по ул. Ленина в п. Шиверский                                  -                              4 000 000 рублей.

26. Направить средства районного бюджета в 2014 году  на возмещение части расходов  организаций коммунального комплекса, осуществляющих производство и (или) реализацию услуг водоснабжения, не включенных в тарифы на холодную воду в 2014 году в сумме 10 000 000 рублей».

          2. Приложения  1, 2, 4, 5, 7, 9, 13, 14, 24  к решению Богучанского районного Совета депутатов от 19.12.2013  № 34/1-304 изложить в новой редакции согласно приложениям 1- 9 к настоящему решению.
Дополнить решение Богучанского районного Совета депутатов от 19.12.2013  № 34/1-304  приложениями 25, 26 согласно приложений 10,11 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по экономике и финансам (Л. А. Колпакова).

       4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и   вступает в силу   со дня,  следующего за днем   опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.
Глава Богучанского района

                                                  А.В.Бахтин
03 июня 2014 года